ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 23/1207-0002923-7

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 07/2014 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o resultado da nova Junta de Avaliação Médica (decisão judicial transitada em julgado), conforme prevê item
13.4 do EDITAL DA/DReSA nº SD-B 01/2014 (Abertura das Inscrições), publicado no Diário Oficial do Estado nº 028, de 10
fevereiro de 2014 e o resultado da Sindicância da Vida Pregressa (decisão judicial transitada em julgado), do candidato
abaixo relacionado, do Concurso Público de Provas para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado de Primeira
Classe QPBM (Bombeiro Militar – Nível III), homologado pelo edital DA/DReSA nº SD-B 42/2014, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 246, de 19 de dezembro de 2014 e convocado através do EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 06/2014, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 139, de 20 de Julho de 2023, conforme segue;

I. – DO RESULTADO DA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA:

Nº Ordem Nº inscrição Nome do candidato Class. Geral Resultado

1 1408713 GILCEMAR RAUPP SANTANA 515 APTO

II. – DO RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA:

Candidato(a) convocado(a) para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivou o Processo com Posse/Inclusão e exercí-
cio no Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 4 de Agosto de 2023, em virtude da decisão transitado em Julgado contida
nos autos do processo n° 9003000-65.2016.8.21.0022, sendo apresentado(a) e colocado(a) à disposição da Academia de
Bombeiros Militar nesta mesma data, conforme segue:

Nº Ordem Nº inscrição Nome do candidato Class. Geral Processo nº

1 1408713 GILCEMAR RAUPP SANTANA 515 9003000-65.2016.8.21.0022

Porto Alegre, RS, 4 de Agosto de 2023.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar